

\*

Số: **05** -KH/ĐUBV

**KẾ HOẠCH**  
**Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh**  
**chuyên đề năm 2021**

Căn cứ Kế hoạch số 17-KH/ĐUK, ngày 01/6/2021 của Đảng ủy Khối về học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh chuyên đề năm 2021: “Nâng cao trách nhiệm, năng động, sáng tạo; khơi dậy khát vọng xây dựng tỉnh Kon Tum phát triển nhanh và bền vững”;

Đảng ủy Bệnh viện đa khoa tỉnh xây dựng Kế hoạch triển khai với các nội dung như sau:

**I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

**1. Mục đích**

- Tiếp tục nâng cao nhận thức của toàn thể đảng viên, công chức, viên chức, người lao động trong Bệnh viện về những nội dung cơ bản, giá trị to lớn của tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh gắn với thực hiện chuyên đề xuyên suốt toàn khóa là “Những nội dung cơ bản của tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” và chuyên đề năm 2020 là “Tăng cường khối đại đoàn kết toàn dân tộc, xây dựng Đảng và hệ thống chính trị trong sạch, vững mạnh theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”.

- Thúc đẩy việc nâng cao chất lượng học tập, sinh hoạt chi bộ, đưa nội dung học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh trở thành nề nếp, gắn với thực hiện Nghị quyết Trung ương 4, khóa XI, khóa XII về xây dựng và chỉnh đốn Đảng với thực hiện nhiệm vụ chính trị của mỗi đơn vị và của mỗi đảng viên, công chức, viên chức, người lao động trong Bệnh viện là bảo vệ, chăm sóc và nâng cao sức khỏe cho nhân dân; góp phần tổ chức tốt đại hội Đảng các cấp, tiến tới Đại hội XIII của Đảng.

**2. Yêu cầu**

- Đưa nội dung chuyên đề “Nâng cao trách nhiệm, năng động, sáng tạo; khơi dậy khát vọng xây dựng tỉnh Kon Tum phát triển nhanh và bền vững” vào nội dung, chương trình hoạt động của đơn vị và trong Nghị quyết chỉ đạo hàng tháng, quý, năm của Đảng ủy và từng Chi bộ, xem đây là nhiệm vụ quan trọng của Đảng.

- Đẩy mạnh công tác kiểm tra, giám sát việc tổ chức quán triệt, học tập chuyên đề và tổ chức triển khai thực hiện tại các đơn vị, gắn với thực hiện Nghị quyết TW4, khóa XII về tăng cường xây dựng, chỉnh đốn Đảng, ngăn chặn suy thoái về tư tưởng, chính trị, đạo đức lối sống của cán bộ, đảng viên, viên chức và người lao động tại đơn vị.

- Việc tổ chức triển khai thực hiện kế hoạch phải được duy trì thành nề nếp, thường xuyên, liên tục; cách thức tổ chức triển khai phải phù hợp với tình hình thực tế của từng đơn vị.

## **II. NỘI DUNG**

### ***1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo, ban hành Quy chế hoạt động; phân công nhiệm vụ các thành viên, xây dựng Quy chế làm việc.***

- Căn cứ kết quả công tác năm 2020, trên cơ sở rà soát những nội dung còn tồn tại, hạn chế cần khắc phục, ưu tiên nhiệm vụ phải thực hiện trong năm 2021, đưa danh sách Ban chỉ đạo phù hợp với nhiệm vụ.

### ***2. Tổ chức học tập, quán triệt và xây dựng kế hoạch cam kết***

- Nội dung Chuyên đề năm 2021 là “Nâng cao trách nhiệm, năng động, sáng tạo; khơi dậy khát vọng xây dựng tỉnh Kon Tum phát triển nhanh và bền vững”.

- Đối tượng: Toàn thể CCVCLĐ trong Bệnh viện

- Thời gian tổ chức: Trong tháng 8/2021

- Hình thức tổ chức: Các chi bộ tổ chức học tập, quán triệt tới toàn thể VCLĐ trực thuộc chi bộ.

Sau học tập, nghiên cứu, từng đảng viên, viên chức liên hệ với chức trách, nhiệm vụ của bản thân đề ra phương hướng, phấn đấu trong năm 2020, cuối năm báo cáo kết quả với tập thể đơn vị.

### ***3. Đưa nội dung chuyên đề “Nâng cao trách nhiệm, năng động, sáng tạo; khơi dậy khát vọng xây dựng tỉnh Kon Tum phát triển nhanh và bền vững” vào nội dung sinh hoạt định kỳ của Đảng bộ, chi bộ.***

Các chi bộ cụ thể hóa từng nội dung của Chuyên đề thành nhiệm vụ cụ thể trong nhiệm vụ chính trị của đơn vị. Đưa vào công tác giáo dục chính trị tư tưởng, tổ chức sinh hoạt chuyên đề, liên hệ thực hiện cam kết của cán bộ đảng viên.

### ***4. Xây dựng các mô hình, cách làm sáng tạo, hiệu quả, nêu gương các điển hình tiên tiến***

- Mỗi chi bộ xây dựng 01 mô hình hiệu quả. Thường xuyên theo dõi và chỉ đạo mô hình để đạt hiệu quả, cuối năm báo cáo Đảng ủy.

- Mỗi chi bộ phát hiện, bồi dưỡng những cá nhân tiêu biểu, tổ chức biểu dương, nhân rộng để các đơn vị học tập.

\* Giao Ủy ban kiểm tra Đảng ủy thường xuyên kiểm tra, giám sát các chi bộ triển khai thực hiện nội dung này.

### **5. Công tác thông tin, truyền thông, thi đua, khen thưởng**

- Tổ CTXH tăng cường công tác thông tin tuyên truyền gương người tốt, việc tốt trên trang Web, Fanpage của Bệnh viện.

- Ban chấp hành công đoàn, Đoàn thanh niên phát động các phong trào thi đua, động viên khuyến khích các tập thể, cá nhân tích cực xây dựng tập thể vững mạnh, cá nhân xuất sắc đề xuất Đảng ủy khen thưởng.

- Thực hiện tốt công tác đánh giá, sơ kết, tổng kết 6 tháng, cả năm.

### **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

1. Các chi bộ căn cứ nhiệm vụ trong Kế hoạch này tổ chức triển khai đạt hiệu quả, báo cáo kết quả thực hiện trong cuộc họp Đảng ủy hàng tháng.

2. Ban chấp hành công đoàn, Đoàn thanh niên triển khai các kế hoạch hoạt động cụ thể, bám sát các nội dung của chuyên đề năm 2021.

**TM. BAN CHẤP HÀNH  
PHÓ BÍ THƯ**

***Nơi nhận:***

- Đảng ủy Khối;
- Đảng ủy BV;
- Ban Giám đốc;
- Công đoàn, Đoàn thanh niên;
- Các chi bộ trực thuộc;
- Lưu: VT, TCCB.

**Đoàn Thị Tuần**